
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

1 

Kód: PK/15/2022 

Druh: POKYN KVESTORA 

Název: Dodatek č. 2 k PK 2/2022 Základní sazby stravného, výše sazeb 

základních náhrad pro používání soukromých motorových vozidel 

a průměrná cena pohonných hmot pro účely poskytnutí cestovních 

náhrad  

Organizační závaznost: Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 22. 8. 2022 

Účinnost od: 20. 8. 2022 

Vydává: RNDr. Alexander Černý, kvestor 

Zpracoval: Ekonomický odbor 

Spolupracoval:  

Počet stran: 1 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník: Všem vedoucím zaměstnancům součástí UTB ve Zlíně 

Podpis oprávněné osoby: RNDr. Alexander Černý v. r. 

 

Článek 1  

   Účel úpravy 

(1) Tento dodatek je vydán na základě vyhlášky č. 237/2022, kterou se mění 

vyhláška č. 511/2021 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání 

silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 

pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, s účinností od        

20. 8. 2022.  

(2) Dodatek upravuje článek 2 odst. 2 a 3 – změny jsou vyznačeny kurzívou a 

tučným písmem: 

 

Článek 2 Náhrady při pracovní cestě 

(2) Výše průměrné ceny pohonné hmoty podle § 158 odst. 3 věty třetí ZP činí 

b) 51,40 Kč/litr u benzinu automobilového 98 oktanů, 

 

 

(3) Sazby stravného pro účely náhrad při pracovních cestách v tuzemsku podle        

§ 163 odst. 1 ZP činí 

 

a) 120 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin, 

b) 181 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 

c) 284 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 


